(1) « . . . . Testes huius donationis sunt. *Bernardas prior*. Bibianus archidiaconus, Garsias camararius. Poncius infirmarius. Gozpidus sacrista. Jaun aceari de pampilona. Petra escaltz nepos episcopi. Don blasco. Ego eneco fortuniones de zaualdica hanc donationem confirmo. Ego Sancius enecones hanc donationem patris mei confirmo. Facta carta ERA M<sup>a</sup>. C<sup>a</sup>. XC<sup>a</sup>. Regnante Santius dei gratia rex de pampilona IN Nauarra. et IN Tutela. et IN Alaua. Rodric de azagra in stella. Guillem acenariz IN Sangossa. Semen acenariz in Tafalia. Sanz encones in penalen. Garcia álmorabit. In falces. Semen de Ayuar. In Tausth. Martin de lehet. in petra alta. Rodric Martiniç. in puni-castro.» — *Libro Redondo*, fol. 86.

(2) «In Nomine domini. Ego lupus dei gratia sancte pampilonensis ecclesie episcopus. consilio *Bernardi prioris*. et Bibiani archidiaconi. omniumque fratrum. dono et concedo uobis don Gil. et Raymundo. et Eneconi ceco. et Semeno maguilz. et Saluatori. et Tote. . . . et uxoribus uestris et filiis filiorum uestrorum illum locum qui est ante portam albergaric. ut habeatis et possideatis in secula seculorum. dando unoquoque anno in festiuitate sancti Michaelis duos solidos nauarrensis monete. supra-dicte albergarie. . . . seruitium nisi calumpniam si euenerit. Signum prioris pontii † . . . . Facta carta. ERA. M<sup>a</sup>. C<sup>a</sup>. Lxxx<sup>a</sup>. prima. Signum lupi † . . . . Signum *Bernardi prioris* pro omni conuentu † Signum bibiani archidinconi † . . .» — *Libro Redondo*, fol. 121 v<sup>o</sup>.

(3) «In nomine domini. Hec est carta cambii quam facio ego luppus dei gratia pampilonensis episcopus simul cun consilio et voluntate *Bernardi prioris* et omnium canonicorum uobis don caluet. facio uobiscum cambio uidelicet. quod damus uobis totam illam hereditatem quam habemus in perezolas et pertinet ad illa hereditate. excepta ecclesia et decima que exhibit de illa hereditate quam dabitis uos. et omnis generatio uestra deo et sancte marie. et hospitali de roncabals. Vos autem datis nobis in cambio totum hoc quod habetis in guendulien. . . . .» — *Libro Redondo*, fol. 202.

(4) « . . . . De hiis uero: . . . aznar aceariz. Domeca Ortiz de berroeta et domus de anderesu. . . . et maria sanoiz de yrayçoç, sint de hospitale de pampilona. . . . episcopi in alia cartula. Signum *Bernardi prioris pro toto conuentu*. Signum. . .» — *Libro Redondo*, fol. 125. Está muy maltratada esta foja.

á favor de la condesa Doña Toda por los referidos Obispo y Cabildo, que aunque no lleva fecha, pertenece, como la escritura anterior, á este Prior *Don Bernardo*, á juzgar por las subscripciones que las autorizan (1). Murió este señor en 16 de Abril, segun indica el libro *Obierunt* de esta Santa Iglesia, aunque se ignora el año (2).